
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISKS 
PROPERTY PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE PIEMONTE (GARA SCR 74-2019) – RECEPIMENTO PROROGA 
TECNICA CONTRATTUALE – IMPORTO € 80.000,00 – CIG DERIVATO 
8285859B25 

 

Determinazione n. 1424 in data 04/12/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISKS 
PROPERTY PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA SCR 74-2019) – 
RECEPIMENTO PROROGA TECNICA CONTRATTUALE – 
IMPORTO € 80.000,00 – CIG DERIVATO 8285859B25 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con disposizione del Consigliere Delegato di SCR Piemonte S.p.A. n. 131 del 16.04.2020 è 

stata aggiudicata la gara regionale centralizzata per l’affidamento del servizio di copertura 

assicurativa all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

(gara 74/2019) alla Coassicurazione Società Cattolica di Assicurazione – Soc. Coop – Sace 

BT S.p.A. per la durata di 44 mesi  con possibilità di esercitare l’opzione di rinnovo 

contrattuale del servizio per ulteriori 24 mesi; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 501 del 

30/04/2020 l’ASL BI ha recepito le risultanze della (gara n. 74/2019) esperita da SCR 

Piemonte S.p.A. ad oggetto “servizio di copertura assicurativa all risks property per le Aziende 

del Servizio Sanitario della Regione Piemonte” affidata alla Coassicurazione Società Cattolica 

di Assicurazione – Soc. Coop – Sace BT S.p.A. per la durata di 44 mesi - CIG derivato 

8285859B25; 

- il servizio assicurativo di cui trattasi è stato avviato alle ore 24:00 del 30/04/2020 per un 

periodo di 44 mesi e quindi con scadenza alle ore 24:00 del 01/01/2024; 

DATO ATTO che: 

- con nota SCR Piemonte S.p.A. prot. n. 8568 del 9/11/2023 la Direzione Sanità e Welfare della 

Regione Piemonte, tenuto conto della prossima scadenza del contratto in parola e della 

mancata acquisizione della disponibilità dell’attuale assicuratore della polizza All Risks delle 

ASR a concedere il rinnovo della stessa, ha trasmesso a S.C.R. Piemonte S.p.A. la 

documentazione inoltrata dal Broker Marsh S.p.A. al fine di procedere all’indizione di una 

nuova procedura di gara e al fine di esercitare la proroga tecnica ai sensi dell’art. 1, comma 1, 

delle norme generali che regolano l’assicurazione attualmente in essere; 

- con Determinazione del Direttore degli Appalti n. 329 del 17/11/2023 S.C.R. Piemonte S.p.A. 

ha indetto una procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio di copertura assicurativa all risks del patrimonio immobiliare e 

mobiliare per le aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Piemonte (gara 118-2023); 

Determinazione n. 1424 in data 04/12/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- con la stessa Determinazione di cui al punto che precede è stata disposta, ai sensi dell’art. 

120 comma 11 del D.Lgs. 36/2023, l’attivazione della proroga tecnica per il servizio di 

copertura assicurativa all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte (gara 74/2019) alle medesime condizioni contrattuali vigenti per un periodo di 6 

mesi, valutato come tempo necessario per addivenire alla stipula del nuovo contratto al fine 

di garantire l’esecuzione delle prestazioni senza soluzione di continuità in quanto, 

l’interruzione, determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a 

soddisfare trattandosi di prestazioni occorrenti agli enti del servizio sanitario; 

RITENUTO pertanto di recepire l’esercizio della proroga tecnica per il servizio di copertura 

assicurativa all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, 

disposta con Deliberazione n. 329 del 17/11/2023 del Direttore degli appalti di SCR Piemonte 

S.p.A. alle medesime condizioni contrattuali per un periodo di 6 mesi; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamate, le risultanze della Deliberazione n. 329 del 17/11/2023 del Direttore degli appalti 

di SCR Piemonte S.p.A. con cui è stato disposto l’esercizio della proroga tecnica del 

servizio di copertura assicurativa all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte (gara 74-2019), ai sensi dell’art. 120 comma 11 del D.Lgs 36/2023, 

alle medesime condizioni contrattuali per un periodo di 6 mesi; 

2) di prorogare per il periodo dal 01/01/2024 al 30/06/2024 il servizio di copertura assicurativa 

all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte aggiudicato 

alla Coassicurazione Società Cattolica di Assicurazione – Soc. Coop – Sace BT S.p.A.; 

 

3) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, pari ad € 80.000,00 per 

il periodo di competenza (dal 01/01/2024 al 30/06/2024) al seguente conto economico di 

Bilancio del Budget finanziario assegnato alla S.S. Affari generali legali e istituzionali, come 

di seguito specificato: 

 

ANNO 2024 gennaio – giugno iva inclusa  

Conto Autorizzazione  Importo iva inclusa 

03.10.10.72 Aut. 8 € 80.000,00 

Determinazione n. 1424 in data 04/12/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Affari generali legali e istituzionali per gli 

adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 1424 in data 04/12/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 1424 in data 04/12/2023


